
Regionalkonferenz 2024


Agenda

➢Aktuelles DOSB, LSB, Bund & Freistaat

➢Vereinsportal (Sportförderung & Bestandsmeldung)

➢Aktuelles vom Kreissportbund

➢Sportförderung Landkreis Bautzen

➢Vereinsberatung

➢Sportabzeichen – DSA & Flizzy

➢KidS-Projekt

➢Aus- und Fortbildung

➢Sportjugend

➢Sportpromtionteam


Aktuelle Themen

Sportpolitik Freistaat Sachsen
➢Doppelhaushalt 2025/ 2026

» 2025 stabil
» 2026 ???

➢Schwerpunkte für die neue Landesregierung?
» Sportstätten
» Olympia 2040
» ….

Sportpolitik Landkreis Bautzen
➢Doppelhaushalt 2025/ 2026 Beschluss 12/2024
➢Arbeit mit den Kreisräten
➢Arbeit mit der Verwaltung


Aktuelle Themen

Vereinsrecht

• Transparenzregister (automatisiert, trotzdem Prüfung!, gebührenfrei für gemeinnützige Verein)

• Zuwendungsempfängerregister (analog Transp.)

• Arbeit mit der Website –
Vorsicht vor dem Finanzamt

Weitere Entwicklungen

• Rechtsanspruch
Ganztagsangebot (ab ´26
Übergang + ´29 vollständig)

• 5 Tage Bildungszeit –
Volksantrag liegt vor

• Arbeit mit den
Volksvertretern! (Stadt,
Kreis, Land + Bund)


GEMA Vertrag mit DOSB

• derzeit bis Ende ´24 gültig > Verhandlung zur Fortführung laufen, verbunden mit möglichen Preissteigerungen

• vorerst keine Änderungen


Gesunde-Herz-Gesetz
• Aktuell in der Lesung im Bundestag


Safe Sport Code
• Maßnahmen gegen

interpersonale Gewalt unterhalb der strafrechtlichen Schwelle

• Geltend voraussichtlich vorerst nur für Verbände

• Spätere Anerkennung des DOSB-Safe Sport Code und/oder entspr. Satzungsregelung für Mitgliedsvereine möglich Kinderschutz & Führungszeugnis ARAG Sportversicherung


ARAG Sportversicherung


ARAG Sportversicherung


Strategieprozess LSB

1 Workshop im

LK Bautzen!


VereinsPortal - Update der Benutzeroberfläche
(03.12. in der Zeit von ca. 13:00 – 17:00 Uhr)

Was ist neu?

✓ Moderneres Layout

✓ Aufgeräumte Oberfläche

✓ Verbesserte Menüführung

✓ Deutlich schnellere Reaktion der Webseite

✓ Angabe des (sog.) dritten Geschlechts im Rahmen der Bestandsmeldung

✓ Beantragung der Ehrungen (für LSB und KSB/SSB) papierlos direkt im Portal


• Online- Schulung am 18.12.2024 | 18:00 – 20:00 Uhr

• zur Einführung in die grundlegenden Funktionen des VereinsPortals

• Link zur Anmeldung im BildungsPortal:
https://bildungsportal.sport-fuer-sachsen.de/detail-
5265.html

VereinsPortal - Update der Benutzeroberfläche

https://bildungsportal.sport-fuer-sachsen.de/detail-5265.html


VereinsPortal – Arbeit mit der Plattform

✓ E-Mail-Adresse des Vereins ist regelmäßig zu „checken“

→ ausschließlich elektronische Kommunikation zwischen Sportverein und KSB/SSB|LSB

→ insbesondere für die Abwicklung der Sportförderung notwendig

✓ Verbindliche Pflege der Funktionärsdaten

→ Angabe aller vertretungsberechtigten Personen (laut VR-Auszug) pro Sportverein notwendig

→ notwendig zur Kontrolle der Unterschriftenberechtigung (z.B.
Zuwendungsverträge)

✓ Beitragsrechnungen und Auszahlungsbelege werden im VereinsPortal zum Download zur Verfügung gestellt

✓ ablaufende Freistellungsbescheide der Vereine

→ automatische Infomail an Vereinsadresse ein halbes Jahr vor Ablauf

→ Förderfähigkeit des Vereins endet, wenn Bescheid älter als fünf Jahre


VereinsPortal – Arbeit mit der Plattform

✓ Änderungen und (Förder-)Anträge im VereinsPortal stellen

→ „Versenden“ einer Anfrage durch den Verein im letzten Schritt wichtig

→ Anfragen werden durch KSB/SSB bzw. LSB geprüft und freigegeben

→ bei Rückfragen/ Korrekturen bekommt SV

Info per E-Mail und kann diese Anfrage erneut

im Portal bearbeiten und „Versenden“

Nur abgesendete Anfragen/ Anträge können bearbeitet bzw. berücksichtigt werden!


VereinsPortal – Onlinebestandsmeldung

Zeitraum zur Abgabe der Bestandsmeldung: 15.12. – 31.01.
→ Abgabe der Bestandserhebung ist Voraussetzung für die Beantragung der

Sportförderung

→ Kontrolle und Aktualisierung der Vereins-/Personendaten durch SV vor jeder Bestandserhebung

→ Abfrage des jährlichen Mindestbeitrags Kinder/Jugend (20,00 €)

+ Erwachsene (40,00 €) in Schritt 1 (Achtung: Förderkriterium!)

→ Einlesen der Mitgliederdaten über eine

Austauschdatei im Excelformat ist möglich

→ Bitte die Hinweise zur Formatierung

(Spalten- und Tabellenblattbezeichnung) beachten

→ https://www.sport-fuer-sachsen.de/vereinsportal-hilfe/bestandsmeldung

→Die Abfrage des Geschlechts erfolgt ab 2025 in den Angaben „männlich, weiblich, divers“

https://www.sport-fuer-sachsen.de/vereinsportal-hilfe/bestandsmeldung


VereinsPortal – Sportförderung 2025

✓ Zeitraum für Antrag und VWN im Projekt BRE:   15.12. – 31.01.
→ Antragstellung und Abgabe VWN des Vorjahres in einem Vorgang

→ Der VWN kann ausnahmsweise bis 28.02. nachgereicht werden, der Antrag muss bis zum 31.01. abgesendet werden

→ Unvollständig bearbeitete oder nicht fristgerecht (im letzten Schritt) abgesendete Anträge gelten als nicht abgegeben und sind damit nicht förderfähig

✓ Direkter Upload des unterschriebenen Antrags-/Vertrags-/VWN-Formulars durch SV

→ auf postalischen Versand der Förderdokumente kann verzichtet werden

✓ Versand der Zuwendungsbescheide direkt über das VereinsPortal (an Vereins-E-Mail) im Juni/Juli 2025

→ Upload des rechtsverbindlich unterschriebenen Zuwendungsvertrages muss innerhalb von vier Wochen nach Versand erfolgen, sonst verfällt das Vertragsangebot


VereinsPortal – Sportförderung 2025

✓ Neu: Berechnung der Vereinsförderung

→ voraussichtliches Förderbudget im Projekt BRE 2025: maximal 10,3 Mio €

→ bei Überzeichnung des Förderbudgets wird die beantragte Fördersumme pro Verein prozentual gekürzt

→ die maximal mögliche Fördersumme wird mit dem Zuwendungsvertrag mitgeteilt

✓ alle förderfähigen Lizenzen des letzten Jahres sind im VereinsPortal hinterlegt

→ Schritt 3 (ÜL/Tr) und Schritt 4 (i.A./VM/JL) im Antrag BRE

→ Lizenzen sind noch ein Jahr nach Ablauf der Gültigkeit im Projekt förderfähig

→ die parallele Förderung der Tätigkeit eines Engagierten in der Sportpraxis (mit ÜL/Tr -
Lizenz) und im Vereinsmanagement (mit VM/JL - Lizenz) möglich

→ um neue Lizenzen dem Antrag hinzuzufügen, benötigt der SV die gültige Lizenznummer (DOSB-Nummer)


VereinsPortal – Sportförderung 2025
Großsportgeräte

✓ Zeitraum für Antrag im Projekt ESG über Vereinsportal:   15.12. – 31.03.
✓ voraussichtliches Förderbudget im Projekt ESG 2025: maximal 600.000 €

✓ Anzahl der förderfähigen Anträge pro Verein:

→ prinzipiell nur ein Antrag pro Verein und Förderjahr

→ bis zu 2 Anträge von Vereinen ab 500 MG, bis zu 3 Anträge von Großsportvereinen
(ab 1000 MG)

✓ Auf Grund des begrenzten Budgets nur nachrangige Förderung von Sport-Hilfsgeräten und Pflegegeräten → ggf. mit verringertem Fördersatz

→ zusätzliche Qualifikationen/Nachweise zur fach- und sachgerechten Nutzung und dem qualifizierten Einsatz können gefordert werden (z.B. DOSB-Lizenz, Zertifikate von Schulungen o.ä.)


✓Homepage des LSB
https://www.sport-fuer-sachsen.de/vereinsportal-hilfe

https://www.sport-fuer-sachsen.de/sportfoerderung

✓ Sachsensport Heft 11-12
https://www.sport-fuer-sachsen.de/fuer-mitglieder/sachsensport-aktuell

✓ Startseite im VereinsPortal

VereinsPortal –
Hilfe + Tutorials + PDF-Anleitungen

https://www.sport-fuer-sachsen.de/vereinsportal-hilfe
https://www.sport-fuer-sachsen.de/sportfoerderung
https://www.sport-fuer-sachsen.de/fuer-mitglieder/sachsensport-aktuell


Förderprogramm (Zeitraum 2023/ 2024)

„Ehrenamt stärken im Sport“

Teil 1 – Ersterwerb Lizenzen

• Erstattung
Ausbildungskosten zum
Ersterwerb von Lizenzen

➢ 1. Lizenzstufe im DOSB

➢ TR/ ÜL, VM/ JL, KaRi/ SR

➢ Max. 250€/ Jahr

➢ 01.01.2023 bis 30.11.2024

Teil 2 – Maßnahmen/ Events

• Erstattung Kosten für

➢ Qualifizierung

➢ Ausstattung Engagierter

➢ Vereinsverwaltungssoftware

➢ Bis zu 1.000€/ Jahr

Antragsstellung über VereinsPortal!
> unter Menüpunkt „Förderung“, dann Allgemein > Neu


Investive Sportförderung
Haushalt & Zuwendungen

➢ Neu seit 03/23 Antragsverfahren über SAB-Portal online

Sportstättenförderung - sab.sachsen.de

➢ u200T€ (ganzjährig) & ü200T€ (bis 30.09. für Folgejahr)

!!! 26.11. Schulung des LSB „Investive Sportförderung“
(Anmeldung über Bildungsportal)

Themen: Fördermöglichkeiten für invest. Maßnahmen, Hinweise zur Antragsstellung & Exkurs Großsportgeräteförderung

https://www.sab.sachsen.de/sportst%C3%A4ttenf%C3%B6rderung


Investive Sportförderung
Weitere Infos

• Photovoltaikanlage förderfähig, wenn:

➢ In Kombination mit einem Speicher errichtet wird,

➢ sie keine Gewinnerzielungsabsicht verfolgt,

➢ lediglich der eigenen Verwendung dient,

➢ und durch Vorlage geeigneter Unterlagen eine Plausibilität zwischen Verbrauch und Größe der beantragten Anlage nachgewiesen wird

• Förderung Leuchtmittel bis zu 90% über ZUG-Programm
(Bundesförderprogramm)


Sportförderung 2025 - Basisförderung

➢ Landkreis Bautzen - 5.1.1 Förderung des Trainings- und Wettkampfbetriebs

- Anteils-Finanzierung d. LSB-Projekt „Breitensportentwicklung“
(BRE)
Lizensierte ÜL mit 2 TE/Woche 125,00 €
Lizensierte ÜL mit 1 TE/Woche 62,50 €
Lizensierte Vereinsmanager 150,00 €
Lizensierte Jugendleiter 50,00 €
ÜL in Ausbildung 50,00 €
Kinder/Jugendliche  1/10 50,00 €

Antragsformular im Downloadbereich www.sportbund-bautzen.de

http://www.sportbund-bautzen.de/


Sportförderung 2025 - Basisförderung

➢ Landkreis Bautzen - 5.1.2 Projekt- und Wettkampfförderung
- Teilnahme an Meisterschaften (EM, WM, Olympia bis 30 %

Förderung
- Deutsche und Landesmeisterschaften bis 20 % Förderung
- WK mit internationaler Beteiligung bis 15 % Förderung
- Projekte der Kreisverbände (bis 1 € pro Mitglied) und

Vereine*
b)   Ausrichtung von Meisterschaften (ab Landesmeisterschaften)
→ bis zu 30 % der förderfähigen Kosten bei Vereinen, (50% bei
Verbänden)

Anträge sind bis 31.01.2025 zu stellen (Ausschlussfrist
30.04.2025)


Sportförderung 2025 - Basisförderung

➢ Landkreis Bautzen - 5.1.3 Stützpunkt- und Regionaltrainerförderung

- Talentstützpunkte des LSB: pauschal bis 500 EUR
- Leistungsstützpunkte pauschal bis 1.500 EUR
- Regionaltrainer (mit Tätigkeitsschwerpunkt im Landkreis

Bautzen) pauschal bis 3.500 EUR
→ förderfähig sind jeweils Sach- und Personalkosten

Anträge 5.1.1 bis 5.1.3 unterschrieben einscannen und via Mail an
info@sportbund-bautzen.de
Dateibenennung: 430xxxLRA2025

mailto:info@sportbund-bautzen.de


Sportförderung 2025
5.1.2 Projekte der Vereine

➢ Förderung des Kinder- und Jugendsports

➢Auswertung der Fördermaßnahme durch KSB-Präsidium 01/2025

➢Aufsetzung des Förderverfahrens ab 04/2025
(Versand der Unterlagen)

➢ Schwerpunkte:
▪ Lizenzersterwerb im Förderjahr

▪ Kaderlehrgänge & Trainingslager (ab mitteldeutscher Ebene)

▪ Projekte Nachwuchsbreiten- und Nachwuchsleistungssport mit Leuchtturmcharakter


Sportförderung 2024 – Kinder- und Jugendsportförderung
Förderung
Bildungsmaßnahmen

• Förderung Lizenz-Ersterwerb
(Breitensport- und Fachverbandslizenz)

• ÜL-/ Trainertätigkeit im Ki/Ju-sport
nachzuweisen

• Einmalig bis zu 400,00€

• Für Sachkosten zur
Absicherung Ki/Ju-
trainingsbetrieb

Förderung Talent- und Sportstrukturförderung

➢ Teil 1 – Förderung Trainingslager und Kaderlehrgänge

• In Vorbereitung auf nationale/ intern.
Wettkämpfe

➢ Teil 2 – Förderung Entwicklung
Sportstruktur

• Bewerbung mit Projektideen beim KSB

• Ziel: Ausbau Nachwuchsleistungssport als Leuchttürme im LK BZ (national/ international)

• Sach- und Personalkosten

• Max. 3 Jahre (nach Haushaltslage)


Terminleiste

Zustellung via Mail + Downloadbereich + Auslage


Sportförderung 2025

➢ Publizitätspflicht beachten
➢ Landkreis Bautzen mit 800.000 Euro Sportförderung

Spitzenförderer des organisierten Sports


Aktuelle KSB Themen

• Abfrage Vereine mit „Warteliste“ im Ki/Ju-
Bereich

• Vorbereitung Kreissporttag 2025 / Altkreis KM
➢ Satzungsänderung/ -neufassung (AG mit Vereine)

➢ Beitragsanpassung ab ´26 (1€ Ki/Ju bleibt, Erw. von 1,50€
auf 2,50€ pro Jahr)

➢ Leitbild: Auswertung ´20-´25 & Beschluss ´25-´30

➢ Wahl des Präsidiums

➢ Termin: zweite Jahreshälfte!


Vereinsberatung

Vereinsstammtische 2024/ 2025
Vorstellung aktueller Themen in der Vereinsarbeit mit Diskussion/ Austausch

✓Bautzen 28.10.2024

➢Hoyerswerda 21.01.2025

➢Kamenz 30.01.2025

➢Bischofswerda 24.03.2025

➢Radeberg 08.05.2025

Weitere Wünsche gern an uns herantragen!


Vereinsberatung

Stiftungen I

• DSEE deutsche-stiftungengagement-und-
ehrenamt.de

• Ostsächsische Sparkasse
Dresden – Regionalstiftung Jugend & Sport + Stiftung Kreissparkasse Bautzen

• Bürgerstiftung Dresden –
Wir für Sachsen
buergerstiftung-dresden.de

Stiftungen II

• Stiftung Aktion Mensch –
Kinder & Jugendliche (soziale, körperliche und Integrationshindernisse)
antrag.aktion-mensch.de

• Lausitzer Braunkohle Stiftung

• Stifter helfen (Hard- &
Software, Geldspenden)

• Vivet Stiftung (Hoyerswerda)


Vereinsberatung

Weitere Möglichkeiten

• Crowfounding, z.B. 99 Funken

• HAEMA Blutspendedienst

• Ehrenamtsförderung Landkreis
Bautzen

• Förderdatenbank.de

• LEADER Lausitzer Seenland

• Interreg: sn-cz2027.eu + snpl.eu

• Sportförderung der Städte und Gemeinden

• Vereinsmitgliedsbeitrag


Vereinsberatung
Mustervorlagen: Satzung, Kinderschutz, Übungsleiter-,

Ehrenamts- & Nutzungsvertrag …

Beschreibbare Vorlagen (WORD)
Link: https://www.sport-fuer-sachsen.de/fuer-mitglieder/musterschreiben

https://www.sport-fuer-sachsen.de/fuer-mitglieder/musterschreiben


Vereinsberatung
im Kreissportbund Bautzen

• Aktuelle Schwerpunkte

➢ Vereinsauflösungen & -Zusammenführungen

➢ Satzungsfragen/ -gestaltung

• Vereinscheck als erster Gradmesser

• Drei Sozialräume mit Altkreis BZ (Merlin Däbler), KM (Harald Skopi) & Nordkreis (Lars Bauer)

Grundsatz: Lieber 1x mehr fragen!

https://www.sportbund-bautzen.de/assets/files/downloads/vereinsberatung/vereinscheck-formular.pdf


Vereinsberatung
Geschäftsstelle/ Vereinsberatung KSB


Sportabzeichen 2025

Deutsches Sportabzeichen

• DSA für Mitgliederbindung im Sportverein (Verleihmaterial)

• Kostenfreie Vergabe

• KSB an unterschiedlichen Tour-

Standorten sowie in Schulen

aktiv

• DSA-Obmann: Sven Matschke

Sächs. Kindersportabzeichen FLIZZY

• Einstieg zur
Bewegungsförderung bei Kindern u7

• Jährlich knapp 2000 Flizzy-Abzeichen im LK

• Für Vereine und Kitas

• Kostenfreie Vergabe

• Ansprechpartnerin: Leonie Gries


Rückblick
06.09.24 DOSB-Tour zu Gast im Kamenz

8 Schulen – 81 Klassen – 1.500 Schüler &
Schülerinnen insgesamt 2.000 Teilnehmende


KidS-Projekt
Verfahren 2025

• KidS-
Kurse

- ganzjährig

- je 8
Wochen

- landkreis-
weit

• KidS-
Camp

- Ferien-
angebote

- 4 Tage mit
10 bis 12
Sportarten

• KidS-
Events

- Hilfe bei
Events der
Jugend-
hilfe &
weiterer
Partner

• KidS-
Kitas

- Vereins-
und
Sportarten-
Vielfalt in
die Kitas

- Schnupper-
tage

➢ Zielgruppe: Kinder ohne Mitgliedschaft, 7 bis 12 Jahre (+Kitakinder)
➢ Unterstützung der Vereine erwünscht
➢ Ansprechpartner: Thomas Hentschel


• Region Oberland vom 17.02.2025 – 20.02.2025

• Kamenz vom 30.06.2025 – 03.07.2025

• Hoyerswerda vom 07.07.2025 – 10.07.2025

• Bischofswerda vom 04.08.2025 – 07.08.2025

• Radeberg vom 06.10.2025 – 09.10.2025

➢ Jeweils 09:00 bis 16:00 Uhr, Mo. – Do.

➢ Vereine stellen ÜL/ Trainer + ggf. Equipment

➢ Finanzielle Unterstützung für ÜL-Entschädigung + Material

KidS-Camps
Termine Feriencamps 2025


Das Bildungssystem
➢ An den drei Standorten: Bautzen, Kamenz und Hoyerswerda

jeweils
− 1 Grundlehrgang á 32 LE in Präsenz & nach Bedarf/Anfrage
− 1 x Lizenzausbildung / ÜL-C (90 LE) = Aufbau-& Lizenzlehrgang
− (Kompakt-)Seminare zur C-Lizenzverlängerung (15 LE)
− Vorstandsschulungen (5 LE) zu 90% im Onlineformat
− 1 Erste Hilfe Ausbildungslehrgang (9 LE, ab 16 Jahre, f. ÜL im Verein)

Zusätzlich:
− 3x „Online“- Grundlehrgänge & nach Bedarf/Anfrage
− 1x Profillehrgang Kinder/Jugendliche, in Kamenz (ersetzt den Lizenzlehrgang)
− 1x Vereinsmanager / VMC-Ausbildung á 120 LE (09/2025 - 02/2026)
− 2 x Seminare zur B-Lizenzverlängerung (je 10 LE)
− vereinsinterne Aus- & Fortbildungen nach Bedarf/Anfrage (mind. 12-15 TN)


Das Bildungssystem

➢ Weitere Bildungs- und Beratungsangebote des LSB/KSB

− Projekt „Im Sport verein(t) für Demokratie“
→ Konfliktmanagement/Konfliktberatung

→ Demokratie im Sportverein

→ Antidiskriminierung/Rassismusprävention

→Mobbingbewältigung und –prävention

− Projekt „KOMM! Engagier Dich“

- Gewinnung und Bindung von Engagierten mit System-

→ Ehrenamtskoordinator-Basismodul / Kurzschulung (präsenz & online)

→ Weitere Onlinemodule (A,B,C,D)


Das Bildungssystem

− Fortbildungen von Übungsleiter*innen zum Thema „Bewegung, Spiel und Sport für Kinder“ und „Kinderyoga“

− Seminare zum Thema „Kinderschutz im Sportverein“

− Schulungen zur Abnahme des Sächsischen Kindersportabzeichens „FLIZZY“
(Motoriktest für Kinder 3-6/7)

→ diese Schulungsangebote sind auch als Verlängerung der ÜL C-Lizenz gültig

Wir bieten auch: Beratung und Unterstützung, z.B. bei Neugründung von Kindersportgruppen oder Kooperationswünschen mit Kindertageseinrichtungen.

➢ Weitere Bildungsthemen im Bereich Kinder- und Jugendsport des KSB

Ansprechpartnerin: Leonie Gries
l.gries@sportbund-bautzen.de
03591 / 27063-15


Das Bildungssystem

➢ Hinweise zum Bildungsportal
− persönliche Anmeldung über das zentrale Bildungsportal des

Landessportbundes und der Kreis- und Stadtsportbünde möglich.
www.bildungsportal.sport-fuer-sachsen.de

− einmalige persönliche! Registrierung zwingend erforderlich!

− NEU: Gruppenanmeldung in Arbeit (wahrscheinlich ab ´26 verfügbar)

Das komplette Bildungsprogramm 2025 ist ab Mitte Dezember
2024 im Bildungsportal abrufbar und die Teilnahme buchbar.

http://www.bildungsportal.sport-fuer-sachsen.de/


Das Bildungssystem

➢Hinweise zur Lizenzverlängerung
− Nur Übungsleiter ÜL-C/Breitensport und Vereinsmanager C

Lizenzen

− Ausschließlich! mit komplett ausgefülltem Antrag auf Lizenzverlängerung + Kopie/Scan der absolvierten Lehrgänge (Nachweis von 15 LE), spätestens 1 Monat vor Lizenzablauf

− Keine pauschalen Verlängerungen ohne Antrag & Nachweis

− Keine Sonderregelungen (Alter, etc.)

− Reaktivierung von bis zu 4 Jahren abgelaufenen Lizenzen, lt. DOSB-Lizenzordnung

Letzter Meldetermin zur Lizenzverlängerung: 25.11.24!

https://www.sportbund-bautzen.de/assets/files/downloads/bildung/f-antrag-lizenzverl.pdf-beschreibbar.pdf


Sportjugend

- Jugendsportlerehrung: 09. Mai 2025

- Sportler des Jahres (u18)

- Sportlerin des Jahres (u18)

- Mannschaft des Jahres (u18)

- Ehrenamtliches Engagement (u27)

- Aufruf zur Nominierung folgt

- Ansprechpartner: Merlin Däbler


Sportjugend

- Kreissportjugendtag in der zweiten Jahreshälfte 2025

→Beschluss der neuen Jugendordnung

→Neuwahl des Vorstandes


Sport-Promotion-Team

Der Partner für eine gelungene
Sportveranstaltung

Erweiterung des Rahmenprogramms verschiedenster Sportveranstaltungen auf zwei Ebenen:
− Personelle Unterstützung bei

Sportveranstaltungen

− Vermietung von Sport- und Spielgeräten


Öffnungszeiten der Geschäftsstelle während der Weihnachtsferien

➢ bis Freitag 20. Dezember 2024 12:00 Uhr

➢ jedoch Emailanfragen an info@sportbund-bautzen.de sowie Anfragen über das Vereinsportal werden durchgehend bearbeitet

➢ ab 06. Januar 2025 wie gewohnt ab 08:00 Uhr

mailto:info@sportbund-bautzen.de


Vielen Dank für Eure
Aufmerksamkeit!

Auflösung des Vereinsrechtsquiz:
Frage 1: A Frage 2: C
Frage 3: D Frage 4: C
Frage 5: A Frage 6: A

